
+55 (61) 3248.1721 
faleconosco@anup.org.br 
anup.org.br 

SEPN 516, Bloco D, 4º Andar 
Edifício Via Universitas – Asa Norte 
CEP. 70770-524 – Brasília – DF 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

PORTARIA Nº 8, DE 7 DE MARÇO DE 2025 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 18 do Anexo I do Decreto nº 11.691, de 5 de setembro de 
2023, resolve: 

Art. 1º Ficam designados os seguintes membros para compor a 
Comissão Técnica de avaliação das propostas recebidas no âmbito das Linhas 
de Fomento da Bolsa-Formação ‒ Programa Mulheres Mil: 

I - da Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica do 
Ministério da Educação: 

a) Bruna Boeckmann de Andrade, que a coordenará; 

b) Joedna Lobato do Amaral Hubner; 

c) Amanda Machado dos Santos Duarte; e 

d) Elenice dos Reis Santos. 

II - da Sociedade Civil: 

a) Rayane Maria da Silva Oliveira; 

b) Stela Marcia Moreira Rosa; 

c) Francisco Fred Lucas Linhares; 

d) Iamara de Almeida Nepomuceno; e 

e) Dyane Guedes Cunha. 

Art. 2º Fica revogada a Portaria Setec/MEC nº 23, de 20 de junho 
de 2024 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MARCELO BREGAGNOLI 
 
 
 



+55 (61) 3248.1721 
faleconosco@anup.org.br 
anup.org.br 

SEPN 516, Bloco D, 4º Andar 
Edifício Via Universitas – Asa Norte 
CEP. 70770-524 – Brasília – DF 

 

 

(Publicado em: 11/03/2025 | Edição: 47 | Seção: 2 | Página: 13) 

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada. 


